

证券代码:000676 证券简称:新希望
债券代码:127015 债券简称:希望转债

公告编号:2021-126

新希望六和股份有限公司关于计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新希望六和股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年10月29日召开了第八届董事会第四十六次会议和第八届监事会第二十五次会议,审议通过了“关于计提资产减值准备的议案”,根据相关规定,现将具体情况公告如下:

一、本次计提资产减值准备情况概述
(一)本次计提资产减值准备的原因
根据《企业会计准则》的相关规定,为公允反映公司各项资产的价值,基于谨慎性原则,对比截至2021年9月30日的各项资产进行了减值测试,预计各项资产的可变现净值低于其账面价值时,经过确认或计提,计提了资产减值准备。

(二)本次计提资产减值准备的资产范围和总金额
经测试,2021年1-9月各类型资产减值准备增加212,815.51万元,转回1,509.68万元,核销630.20万元,核销后余额1,580.52万元,转回91,349.85万元,公司合计减值准备化,汇率变动影响坏账准备减少595.01万元,2021年9月30日减值准备期末余额为175,802.98万元。总计影响2021年前三季度净利润减少119,955.98万元。

(三)公司对本次计提资产减值准备的审批程序
本次计提资产减值准备事项,已经公司第八届董事会第四十六次会议和第八届监事会第二十五次会议审议通过。公司本次计提资产减值准备事项未达到股东大会审议标准,无需提交股东大会审议。

二、本次计提资产减值准备对公司的影响
公司本次计提资产减值准备减少2021年前三季度净利润119,955.98万元。

三、本次计提资产减值准备的确认和计量方法
本次计提的资产减值准备为应收账款坏账准备和存货跌价准备。

(一)应收账款坏账准备
1.应收账款坏账准备计提方法
对于应收账款,公司按照相当于整个存续期内预期信用损失的金额计量其损失准备。当单项金融资产无法以合理成本评估预期信用损失的信息时,公司依据信用风险特征对应收账款组合,在组合基础上计算预期信用损失。
对于划分为风险组合的应收账款,公司参考历史信用损失经验,结合当前状况以及对未来经济状况的判断,编制应收账款账龄与整个存续期预期信用损失率对照表,计算预期信用损失。

序号	风险分析	账龄信用损失率
A-1	无风险	0.00%
A-2	低风险	2.50%
A-3	中等风险	9.33%
A-4	高风险	100.00%

序号	风险分析	账龄信用损失率
B-1	低风险	1.31%
B-2	较低风险	6.76%
B-3	高风险	100.00%

2.应收账款坏账准备计提金额
公司2021年应收账款坏账准备期初余额为25,933.48万元,本期计提增加6,364.12万元,本期核销553.13万元,核销后余额31,824.47万元,子公司合并范围变化,汇率变动影响坏账准备减少578.52万元,2021年9月30日应收账款坏账准备期末余额为31,304.68万元。

3.其他应收账款坏账准备计提方法
划分为不同风险组合的其他应收款,公司基于历史信用损失经验,使用准备矩阵等方法计算上述金融资产预期信用损失,相关历史经验根据资产负债表日借款人的特定因素,以及对当前状况和未来经济状况的判断进行修订。

4.其他应收账款坏账准备计提金额
公司2021年其他应收账款坏账准备期初余额为22,381.40万元,本期转回1,028.51万元,本期核销77.05万元,核销后余额21,455.77万元,子公司合并范围变化,汇率变动影响坏账准备减少3.63万元,2021年9月30日其他应收账款坏账准备期末余额为22,722.98万元。

(二)存货跌价准备
1.存货跌价准备计提方法
期末时,当存货成本低于可变现净值时,存货按成本计量;当存货成本高于可变现净值时,存货按可变现净值计量,同时按成本高于可变现净值的金额计提存货跌价准备,计入当期损益。可变现净值,是指在日常活动中,存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。

对于数量繁多、单价较低的存货,按存货类别计提;与具有类似目的或最终用途并在同一地区生产和销售的产品系列相关,且难以将其与该产品系列的其他项目区别开来的存货,则合并计提。其他按单个存货项目的成本高于可变现净值的差额计提存货跌价准备。其中,消耗性生物资产按账面价值与可变现净值孰低计量。如有确凿证据表明消耗性生物资产的可变现净值低于其账面价值的,则按照可变现净值低于账面价值的差额,计提消耗性生物资产跌价准备,并计入当期损益。

2.存货跌价准备计提金额
公司2021年存货跌价准备期初余额为71,621.81万元,本期计提增加207,479.90万元,本期转回1,509.68万元,本期核销91,349.85万元,汇率变动影响跌价准备减少12.86万元,2021年9月30日存货跌价准备期末余额121,775.32万元。

四、董事会关于公司本次计提资产减值准备合理性的说明
董事会认为,本次计提资产减值准备事项符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定,真实反映财务状况,符合公司的实际情况,不存在损害公司全体股东利益的行为,予以同意。

五、独立董事关于本次计提资产减值准备的独立意见
公司独立董事对本次计提资产减值准备事项,发表了如下独立意见:本次计提资产减值准备事项,不涉及关联交易,真实反映财务状况,符合会计准则和相关政策要求,符合公司的实际情况,不存在损害公司及全体股东利益的情形,因此,同意本次计提资产减值准备的事项。

六、监事会意见
监事会认为公司本次计提资产减值准备事项,符合《企业会计准则》的相关规定,审批程序符合公司章程和有关法律、法规的规定。本次计提资产减值准备后能够更加真实地反映公司的财务状况,不存在损害公司全体股东利益的行为,同意本次计提资产减值准备。监事会提醒管理层密切关注宏观经济形势变化,对各项资产和业务审慎评估可回收金额,关注潜在风险。

七、重要提示
本次计提资产减值准备未经会计师事务所审计确认。

八、备查文件
(一)公司第八届董事会第四十六次会议决议
(二)公司第八届监事会第二十五次会议决议

(三)公司第八届监事会第二十五次会议决议

特此公告

新希望六和股份有限公司
董 事 会
二〇二一年十月三十日

证券代码:000676 证券简称:新希望
债券代码:127015 债券简称:希望转债

公告编号:2021-123

新希望六和股份有限公司第八届董事会第四十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
新希望六和股份有限公司(以下简称“公司”)第八届董事会第四十六次会议通知于2021年10月17日以电子邮件方式通知了全体董事。第八届董事会第四十六次会议于2021年10月29日在四川省成都市锦江金石路376号公司会议室以现场结合通讯表决方式召开。本次会议应到董事8人,实到董事8人,会议由公司董事长刘杨女士主持,公司监事、高管人员列席会议。本次会议的召开及表决程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定,所作决议合法有效。

二、董事会会议决议情况
(一)审议通过了关于2021年第三季度报告”
表决结果:8票赞成,0票反对,0票弃权。

(二)审议通过了“关于计提资产减值准备的议案”
表决结果:8票赞成,0票反对,0票弃权。

(三)审议通过了“关于计提资产减值准备的议案”
表决结果:8票赞成,0票反对,0票弃权。

特此公告

新希望六和股份有限公司
董 事 会
二〇二一年十月三十日

证券代码:000676 证券简称:新希望
债券代码:127015 债券简称:希望转债

公告编号:2021-126

新希望六和股份有限公司第八届监事会第二十五次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
新希望六和股份有限公司(以下简称“公司”)第八届监事会第二十五次会议通知于2021年10月17日以电子邮件及电话方式通知了全体监事。第八届监事会第二十五次会议于2021年10月29日在四川省成都市锦江金石路376号公司会议室以现场结合通讯表决方式召开。本次会议应到监事4人,实到4人。本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定,所作决议合法有效。会议审议通过了如下议案:

(一)审议通过了“关于2021年第三季度报告”
表决结果:4票赞成,0票反对,0票弃权。

(二)审议通过了“关于计提资产减值准备的议案”
表决结果:4票赞成,0票反对,0票弃权。

(三)审议通过了“关于计提资产减值准备的议案”
表决结果:4票赞成,0票反对,0票弃权。

特此公告

新希望六和股份有限公司
监 事 会
二〇二一年十月三十日

证券代码:000676 证券简称:新希望
债券代码:127015 债券简称:希望转债

公告编号:2021-125

新希望六和股份有限公司2021年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及中介机构负责人(含主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

二、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	32,956,837,540.83	9.52%	94,475,412,101.50	26.32%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,896,121,970.28	-254.47%	-6,401,138,106.51	-225.89%
归属于上市公司股东的非经常性损益(元)	-2,696,572,276.03	-229.31%	-5,001,311,194.65	-193.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-931,455,919.96	-140.83%
基本每股收益(元/股)	-0.09	-249.40%	-1.48	-221.31%
稀释每股收益(元/股)	-0.08	-244.60%	-1.47	-220.49%
加权平均净资产收益率	-8.50%	下降15.44个百分点	-18.84%	下降35.51个百分点

本报告期末

上年度末

本报告期末比上年末增减

总资产(元) 51,360,170,255.87 | 109,443,465,562.15 | 20.03% |

归属于上市公司股东的净资产(元) 54,548,508,458.25 | 39,846,334,135.68 | -13.30% |

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-205,376,094.36	-1,051,068,900.82
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、用于购建或以其他方式形成长期资产)	45,884,822.92	154,152,001.44
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资公允价值应享有的份额		328,326.09
金融资产公允价值变动损益	17,302,803.07	-328,532.28
公允价值变动损益	3,433,897.18	15,899,127.26
除上述各款之外的其他营业收入和支出	-173,758,801.18	-576,184,699.62
减:所得税影响额	6,543,508.19	10,534,002.90
少数股东权益影响额(税后)	-30,507,266.93	-67,871,718.97
合计	-289,549,694.25	-1,399,876,911.86

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将公司开发证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

1.本期货币资金与上期末末比较增加390,313.63万元,增幅44.36%,主要系公司货币资金储备增加所致;

2.本期应收账款与上期末末比较增加81,728.54万元,增幅94.45%,主要系公司在饲料销售上,采取给予客户一定的赊销额度,在年底收回欠款的销售政策,导致应收账款比年初数增长;

3.本期在建工程与上期末末比较增加850,826.68万元,增幅77.30%,主要系公司投产新建猪场增加所致;

4.本期使用权资产与上期末末比较增加661,278.78万元,增幅100%,系公司按租赁准则,确认使用权资产所致;

5.本期长期待摊费用与上期末末比较减少66,235.31万元,降幅62.64%,主要系公司按租赁准则将部分长期待摊费用计入成本费用所致;

6.本期其他流动资产与上期末末比较增加975,262.26万元,增幅93.78%,主要系公司本期取得银行短期借款增加所致;

7.本期一年内到期的非流动负债与上期末末比较增加180,101.08万元,增幅87.77%,主要系公司一年内到期的长期借款增加所致;

8.本期其他流动负债与上期末末比较减少96,309.88万元,降幅92.58%,系公司本期归还短期融资券所致;

9.本期长期借款与上期末末比较增加1,121,156.71万元,增幅48.95%,主要系公司调整债务结构,长期借款增加所致;

10.本期应付债券与上期末末比较增加202,703.09万元,增幅72.17%,主要系公司本期发行中期票据影响应付债券增加;

11.本期租赁负债与上期末末比较增加544,559.09万元,增幅100%,系公司按租赁准则,确认租赁负债所致;

12.本期其他权益工具与上期末末比较增加200,912.57万元,增幅100.86%,主要系公司永续债增加所致;

13.本期库存股与上期末末比较增加83,423.16万元,增幅224.85%,主要系公司本期回购库存股增加所致;

14.本期未分配利润与上期末末比较减少650,362.77万元,降幅30.65%,主要系公司利润下降,影响公司未分配利润减少所致;

15.本期营业成本与上期末末比较增加7,231,414.65万元,增幅41.91%,主要系公司饲料产业、猪产业营业收入增加,相应的营业成本增加所致;

16.本期资产减值损失与上期末末比较增加204,966.03万元,增幅204.11%,主要系公司本期对消耗性生物资产计提减值损失增加所致;

17.本期营业外收入与上期末末比较增加19,979.56万元,增幅154.38%,主要系公司生产性生物资产处置收益影响所致;

18.本期营业外收入与上期末末比较增加3,122.63万元,增幅66.21%,主要系公司本期保险赔款收入增加所致;

19.本期营业外支出与上期末末比较增加144,707.60万元,增幅423.59%,主要系公司生物资产受损报废影响所致;

20.本期所得税费用与上期末末比较增加13,180.03万元,增幅51.39%,主要系公司本期饲料产业利润增加,影响所得税费用增加;

21.本期归属于上市公司股东的净利润与上期相比减少1,448,577.09万元,降幅225.89%,主要原因:一是生猪肉价格较上年同期下降,叠加饲料原料价格上涨及疫情等因素,生猪养殖成本上升,导致猪产业盈利下降;二是猪产业行情持续低迷造成亏损所致;

22.本期经营活动产生的现金流量净额与上期相比减少321,276.44万元,降幅140.83%,主要原因:一是公司本期盈利下降;二是公司猪产业规模扩大,消耗性生物资产占用资金增加所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数279,417

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)0

前10名普通股股东持股情况

股东名称	期末持有股份数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置情况
南方希望农业有限公司	1,231,525,830	38.19%	1,231,525,830	
新希望集团有限公司	1,060,163,129	32.24%	1,060,163,129	
中国正兴金融控股股份有限公司	125,602,591	3.77%	125,602,591	
西藏恩社投资有限公司	104,769,426	3.15%	104,769,426	
香港中央结算有限公司	95,649,285	2.85%	95,649,285	
西藏普润投资管理有限公司	93,704,034	2.82%	93,704,034	
拉萨开农区和之望实业有限公司	53,893,592	1.61%	53,893,592	
方威	27,796,864	0.84%	27,796,864	
北京福盈投资管理有限公司	16,904,370	0.51%	16,904,370	
拉萨普润和之望实业有限公司	16,281,222	0.50%	16,281,222	

前10名无限售条件普通股持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
南方希望农业有限公司	1,231,525,830	人民币普通股	1,231,525,830
新希望集团有限公司	1,060,163,129	人民币普通股	1,060,163,129
中国正兴金融控股股份有限公司	125,602,591	人民币普通股	125,602,591
西藏恩社投资有限公司	104,769,426	人民币普通股	104,769,426
香港中央结算有限公司	95,649,285	人民币普通股	95,649,285
西藏普润投资管理有限公司	93,704,034	人民币普通股	93,704,034
拉萨开农区和之望实业有限公司	53,893,592	人民币普通股	53,893,592
方威	27,796,864	人民币普通股	27,796,864
北京福盈投资管理有限公司	16,904,370	人民币普通股	16,904,370
拉萨普润和之望实业有限公司	16,281,222	人民币普通股	16,281,222

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

前十大股东中,北京福盈投资管理有限公司、福盈新希望成长一号私募证券投资基金通过融资融券业务参与融资融券,持股16,904,370股。

说明:截止2021年9月30日,新希望六和股份有限公司回购专用证券账户位列前十名股东中,持有69,637,874股。

(二)优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

√适用 □不适用

1.公司于2021年3月,高级管理人员、核心骨干决定于2021年5月8日起的6个月内通过设立契约型私募基金——福盈新希望成长一号私募基金(以下简称“基金”)在深交所证券交易系统以集中竞价的方式增持公司股份,金额不低于人民币25,000万元(含本数),不设定价区间。截止2021年8月8日,增持计划实施时间已超过半年,私募基金管理人北京福盈投资管理有限公司已通过深交所交易系统集中竞价方式增持公司股份12,599,227股,占公司总股本的0.28%,增持金额合计159,250,583.81元。

2.公司于2021年8月31日召开第八届监事会第二十五次会议,审议通过了《关于2019年度股票期权与限制性股票激励计划第二个行权解除限售期行权解除限售条件成就的议案》,2019年度股票期权与限制性股票激励计划第二个行权解除限售的解除限售条件已经满足。本次激励计划第二个解除限售期解除限售条件的激励对象共计15人,解除限售的限制性股票数量为438,750股,上市公司已于2021年9月3日,在公司中登公司深圳分公司办理完成了相关股份的解除限售手续。

四、季度财务报表

(一)财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:新希望六和股份有限公司

2021年9月30日

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	12,702,690,003.04	8,799,244,356.20
货币资金	390,313.63	—
交易性金融资产	37,666,810.94	2,196,760.08
衍生金融资产	—	—
应收票据	58,795,886.45	25,116,000.00
应收账款	1,182,626,320.84	865,940,970.83
应收款项融资	—	—
预付款项	2,381,914,822.27	3,146,703,623.53
应收保费	—	—
应收分保账款	—	—
应收合同资产	607,888,627.07	464,330,467.03
其他应收款	70,843,569.95	28,841,237.66
应收股利	6,000,000.00	—
买入返售金融资产	16,346,665,655.69	15,649,735,402.26
其他流动资产	—	—
合同资产	—	—
持有待售资产	—	—
一年内到期的非流动资产	—	—
其他流动资产	129,496,624.27	101,034,046.15
流动资产合计	33,943,320,700.57	29,053,741,277.80
非流动资产	—	—
发放贷款和垫款	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	177,774,380.07	364,645.04
固定资产	31,946,745,625.20	28,261,409,353.16
在建工程	19,514,333,274.24	11,066,466,489.26
生产性生物资产	9,626,011,770.46	11,797,396,419.49
油气资产	—	—
使用权资产	6,612,787,783.93	—
无形资产	1,809,953,191.18	1,532,193,668.88
开发支出	—	—
商誉	1,234,756,072.93	1,234,756,072.93
长期待摊费用	395,126,800.61	1,057,479,934.91
递延所得税资产	287,289,858.92	315,540,930.34
其他非流动资产	1,496,975,029.73	1,543,036,043.03
非流动资产合计	97,414,849,555.30	80,389,723,935.07
资产总计	131,360,170,255.87	109,443,465,562.15

项目	2021
----	------